
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ t€ di t€ nenit 12, patagrafi 12.2, pika d dhe nenit 1"4, paragrah t4.l i
Ligiit nr.03/L - O4O,p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyttare e Republik€s sd Kosov€s",
nr.28/15, qershor
Prishtines, 0L. nr.

dhe t€ nenit 34, paragrah34.1, pika d e Statutit t€ Komun€s s€

mbledhjen e m
10-391.., te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtiri€s, nE
m€ 03.05.201,8, miratoi kete

PER CAKT
V E N D I M

E LOKACTONTT pER VENDOSIEN E OBELTSKUT NE
rE r,;nsErAREvE TE KFoR-rr DHE TE NATo-s

MIRATOHET endimi pdr vendosjen e Obeliskut n€ sheshin "N€na Terez€" n€
Prishtine, nd t€ pjes€tar€ve t€ KFOR-it dhe NATO-s, td cilet dhan€

II. Lokacioni p€r e Obeliskut n€ p€rkujtim te pjes€tar€ve t€ KFOR-it dhe
NATO-s, t€ cil€t han€ sakrific€n e fundit derisa sherbenin n€ mb€shtetje t€ Kosov€s
nga viti 1999 e m€ sof shtrihet n€ pjes€n e parcel€s kadastrale nr. 6233-0, ZK

"Pron€ shoq€rore, KK Prishfine".

V. Pdr zbatimin e

Iil. Kv vendim baz€ p€r lejimin e vendosjes s€ k€tij obelisku p€rkujtimor.

IV. Pjes€ p€rbdr€see ketij vendimi €sht€ lokacioni i propozuar, i propozuar n€ 3D,
ortofoto e lo dhe obelisku i propozuar.

vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Pron€s dhe
e Komun€s s€ Prishtin€s.

sakrific€n e
sot.

Prishtin€, n€

Administrimit
Komun€s.

t derisa shdrbenin n€ mb€shtetje t€ Kosov€s nga vittl999 e deri m€

Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e

sE PRISHTINES

Drejtoria e

VI. Ky vendim hyn fuqi 15 dit€ pas regjistrimitn9Zyftn e protokollit t€ Ministris€ s€

KWENDI I
01- 3s3/0L tr-'$

YESUESI I KI.IVENDIT
9/18,mE 04.05.20L8



I Vendimit p€r
te pjes€tar€ve t€

Drejtoria e
nga Ministria e Forc€s
pjes€tar€ve t€ KFOR-it
mb€shtetje t€ Kosoves

Drejtoria e
lartcekur nga Ministria
k€saj drejtorie q€ ka
pjes€tar€ve t€ KFOR-it
miratuar me V
24.09.2013, sipas t€ cilit
Lokacioni i propozuar
"Pron€ shoq€rore, KK

Obeliskutn€
e fundit derisa
propozuar tE vend
planifikimit nuk pa
Ministris€ s€ Forc€s s€

Bazaar n€ gjendjen
sip€rfaqe e pllakosur
fli kushtohet kujdes i v
dhe sa i p€rket
parashfruar.

Bashk€ngiitur:
Lokacioniti propozuar
Ortofoto e lokacionit,
Obelisku i propozuar.

Lokacionit i n€ 3D

min e lokacionit p€r vendosjen e obeliskut n€ pErkujtim
'R-it dhe NATo-s, t€ cil€t dhane sakrific€n e fundit derisa

A R S Y E T I M

tstrategjik dhe Zhvitlimitrc Q€ndruesh€m, ka pranuar k€rkes€n
siguris€ s€ Kosov€s, p€r nd€rtimin e obeliskut n€ p€rkujtim t€

NATo-s, t€ cil€t dhan€ sakrific€n e fundit derisa sh€rbenin n€
vitt1999 e deri m€ sot.

it strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m, sipas k€rkes€s s€
Forc€s sd siguris€ s€ Kosov€s dhe n€ bashk€punim me zyrtar€t e

lokacionin p€r vendosjen e Obeliskut n€ p€rkujtim te
NATO-s, i cili gjendet n€ kuadEr t€ Planit zhvillimor urban, i

e Kuvendit t€ Komun€s s€ prishtinds, 0L nr. 0gS-19L427, dt.
zond €sht€ parapare t€ jet€ p€r nd€rtim t€ lart€ t€ p€rzier.

ne parcel€n kadastrale m.6?33-0, ZK Prishtin€, n€ pron€si

td pjes€tar€ve t€ KFOR-it dhe NATO-s, t€ cil€t dhan€ sakrific€n
n€ mb€shtetje t€ Kosov€s nga viti 1999 e deri m€ sot, €sht€

nE sheshin "NEna TerezE" n€ Prishtin€, andaj n€ aspektin e
t ndonj€ penges€ p€r caktimin e lokacionit sipas k€rkes€s s€

is€ s€ Kosov€s n€ Prishtin6.
konstatojm€ se hap€sira ku do t€ vendoset Obelisku esht€

pjes€risht e gjelb€ruar, andaj gjat€ vendosjes s€ Obeliskut duhet
td ambientit Propozohett€ vendosetn€ mes te ketii mini-sheshi

form€s dhe materialig eshte p€rcaktuar n€ k€rkesdn e

3D,

sh€rbenin mb€shtetje t€ Kosov€s nga viti 1g9g e deri m6 sot.
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Ortofoto e



propozuar ( foto ilustruese );


